
 

 

Responsabili del procedimento:  
Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI  

Email: organiciata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE  

PREMESSO che 

- con provvedimento prot. n. 7227 del 01.06.2023, pubblicato in pari data sul sito istituzionale, sono stati 

disposti i trasferimenti del personale A.T.A. relativi all’a. s. 2023/2024;  

- con decreto prot. n. 8673 del 06.07.2023, all’esito della valutazione dei ricorsi pervenuti, sono state 

apportate rettifiche al bollettino prot. n. 7227 del 01.06.2023;  

- in data 08.08.2023, a seguito delle verifiche effettuate dall’INPS relative alle determinazioni delle 

anzianità contributive maturate al 31 agosto 2023, si è proceduto alla pubblicazione degli elenchi prot. 

n. 10629 recanti “Cessazioni d’ufficio e trattenimenti in servizio oltre il limite d’età. 2° RETTIFICA”; 

PRESO ATTO che, in virtù di tale provvedimento, il C.S. Ciaramella Bartolomeo, nato il 25.01.1956, risulta 

avere diritto al trattenimento in servizio oltre il limite di età;  

RILEVATO che 

- in via propedeutica rispetto alle operazioni di mobilità, l’Ufficio Pensioni ha effettuato la cessazione al 

sistema informativo SIDI del sopra menzionato dipendente, per collocamento in quiescenza dal 

01.09.2023; 

- occorre, dunque, reintegrare il sig. Ciaramella Bartolomeo nell’organico di diritto del Gramsci - 

Impastato di Giugliano in Campania (NAMM0AY007); 

- per effetto della cessazione al SIDI, il posto occupato dal C.S. Ciaramella Bartolomeo, in quanto vacante 

e disponibile, è stato assegnato, nell’ambito delle operazioni di mobilità, alla C.S. Giuseppina De Vivo; 

- occorre, pertanto, procedere alla revoca del trasferimento disposto in favore della sig.ra Giuseppina De 

Vivo ed alle conseguenti rettifiche al bollettino degli esiti delle operazioni di mobilità prot. n. 7227 del 

01.06.2023; 

ACCERTATO che per il personale A.T.A. di cui trattasi le dovute modifiche saranno apportate, con decorrenza 

dall’1.09.2023 

DECRETA 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di profilo riguardanti il personale A.T.A. con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato, pubblicato in data 01 giugno 2023 - prot. USPNA n. 7227, successivamente modificato 

per effetto del decreto prot. n. 8673 del 06.07.2023, sono apportate le rettifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in osservanza 

di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022: “Sulle controversie riguardanti la mobilità, 

mailto:organiciata.na@istruzione.it


 

 

Responsabili del procedimento:  
Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI  

Email: organiciata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. da 135 a 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 183. 

Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”; 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di attuale titolarità del personale trasferito 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati del presente provvedimento, curando i 

conseguenziali e necessari adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente 

provvedimento.  

L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

mailto:organiciata.na@istruzione.it


Profilo di 

destinazione
Nome Cognome

Data di 

nascita
Movimento ottenuto

Scuola di 

destinazione

Comune di 

destinazione 

Distretto di 

destinazione 
Precedenza Punteggio Tipo movimento

Provincia di 

titolarita'
Profilo di titolarita' Scuola di titolarita'

Comune di 

titolarita'

Distretto di 

titolarita'
Rettifica/Revoca

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

GIUSEPPIN

A        

DE VIVO                   09/10/1968 TRASFERIMENTO 

NEL COMUNE

NAMM0AY007 - 

GRAMSCI-

IMPASTATO  

GIUGLIANO

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 166 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

NAMM29500A - 

CANTE -

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 REVOCA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

DOMENICO          ANGELINI                  11/05/1964 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE

NAIS13700L - 

ISTITUTO 

SUPERIORE 

GUGLIELMO 

MARCONI

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 582 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NA CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

NAIS077006 - IST. 

SUP." G.MOSCATI"-

SANT'ANTIMO-

I293 - 

SANT'ANTIMO                   

027 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

ARTURO            LAVINO                    18/01/1975 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAPM43000V - 

ISS.LEVI 

LIC.CLASS.  

LING. E  SC. 

UMANE

E906 - MARANO 

DI NAPOLI              

026 156 MOVIMENTO A 

DOMANDA

CE CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

CEIS02400Q - 

RIGHI - NERVI

I234 - SANTA 

MARIA CAPUA 

VETERE      

016 RETTIFICA

CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

CARLO             BELLANTON

IO               

03/04/1975 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIC8DV00E - 

POZZUOLI I.C. 4  

PERGOLESI

G964 - POZZUOLI     025 136 MOVIMENTO A 

DOMANDA

LC CS - 

COLLABORATORE 

SCOLASTICO                                                     

LCIC82400T - I.C.S. 

DON G. TICOZZI - 

LECCO 2

E507 - LECCO                         016 RETTIFICA


		2023-08-09T13:18:08+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-08-10T11:22:52+0200
	protocollo




